Alameda do Sabugueiro, 1B
2760-128 Caxias
Portugal

Telefone: +351 214 464 820 | e-mail: secretaria@federacao-triatlo.pt | www.federacao-triatlo.pt

Convocatória – Taça da Europa de Tenerife- Santa Cruz
Exmo.(a) Senhor(a)

De acordo com os objetivos e visão delineados para o Alto Rendimento e Seleções Nacionais para

a época de 2025, e com os Critérios de Seleção publicados vimos por este meio convocar os

atletas abaixo para a Taça da Europa de Tenerife- Santa Cruz, a realizar em Tenerife, Espanha, no

dia 12 de Outubro de 2025.

Elite Feminina

Nome Clube

Madalena Almeida Outsystems Olímpico de Oeiras

Mariana Vargem  Ludens Machico - Hospital Particular da Madeira

Enquadramento Técnico

Nome Função

Jorge Canuto Técnico Nacional

Informações:

●​ Concentração:

o​ Dia 10 de Outubro de 2025, pelas 09:30 no Aeroporto Humberto Delgado.

o​ Regresso: Dia 13 de Outubro de 2025, pelas 23:25 no Aeroporto Humberto Delgado

(LIS).

●​ Deslocação: A deslocação para o local de concentração é da responsabilidade dos atletas.

●​ Programa: Programa e informações serão enviados diretamente para os envolvidos na

convocatória.

Para qualquer questão relacionada deverão contactar a CTN:

Bruno Salvador - Email: bruno.salvador@federacao-triatlo.pt    Tlm: 932202011​

Bruno Pais - Email: bruno.pais@federacao-triatlo.pt    Tlm: 918081867

Com os melhores cumprimentos,

Bruno Salvador, CTN

mailto:dtn@federacao-triatlo.pt
mailto:bruno.pais@federacao-triatlo.pt